

V Praze dne 8. ledna 2025

Věc: Zadávací řízení - „Areál Lomská Litvínov - Areál Lomská Litvínov - oplocení“ - vysvětlení zadávací dokumentace

V rámci veřejná zakázky na stavební práce vyhlášené v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“), a to formou zjednodušeného podlimitního řízení, pod názvem „Areál Lomská Litvínov - oplocení“, zadavatel obdržel dotazy, na které odpovídá takto:.

Dotaz:

Množství vykopané zeminy pro patky odpovídá množství betonu a podsypu uvedeném v rozpočtu, znamená to tedy že patky budou betonovány přímo do terénu bez bednění? Tento postup je u armovaných patek celkem neobvyklý a znamená velkou nadspotřebu betonu.

Odpověď:

Bylo počítáno s výkopy v soudržné zemině. S ohledem betonáže patek pod úrovní terénu nebylo počítáno s bedněním. Výkopové práce jsou navrženy ručně.

Dotaz:

Bude možné jednotlivé sloupy nezapouštět do patek ale osadit je na plotny a kotvit na chemické kotvy?

Odpověď:

Případné změny kotvení budou řešeny s dodavatelem stavebních prací.

Dotaz:

Sloupy délky 8m není možné pozinkovat (max. délka pro pozinkování je 7m) bude možné je rozdělit na dva díly?

Odpověď:

Ano, lze. Dělení sloupů a způsob jejich spojení. Tyto změny budou řešeny s dodavatelem stavebních prací.

Dotaz:

Pozinkované kce (svislé a vodorovné prvky oplocení) již není vhodné svařovat, máme pro výpočet ceny uvažovat šroubové spoje?

Odpověď:

Způsob spojení bude konzultován v rámci dílenské dokumentace. S použitím šroubovaných spojů uvažovat lze.

Dotaz:

Z podkladů v PD není zřejmé, jak budou ochranné sítě připojeny ke sloupům oplocení, žádáme proto o upřesnění.

Odpověď:

Dodavatelé, resp. výrobci ochranných sítí mají své předpisy (montážní návody) na uchycení sítí.

Většinou se jedná o doplňkové šňůry nebo vázací pásy, které bývají součástí dodávky sítí. Speciální připojení není projektem navrženo.



.....
Mgr. Martin Budiš

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností